
Palič 

Role a postup 

 

- Jmenujete se Josef Smola a pálíte ve svém kotli (lokální topeniště) 

kromě uhlí a dřeva taky pravidelně pet lahve a jiný odpad. 

- Už jste se několikrát střetl se svými sousedy mladou rodinou 

Kropáčkových, která se nedávnou přistěhovala do vaší obce (800 

obyvatel), mají dvě malé děti. Vadí jim, že pálíte odpad a obtěžujete je 

kouřem a zápachem, o kterém si myslí, že je karcinogenní. 

- Dokonce dojde situace tak daleko, že si na vás stěžují u starosty. Se 

starostou jste však přátelé a vše je „zahráno do autu“. 

- Kropáčkovi se však obrátili na nevládní organizaci a ta jim poradila 

v postupu 

- Podali proto stížnost se svými sousedy (shromáždili 21 podpisů) a tu 

poslali na obecní úřad, odbor ochrany ovzduší, k pracovnici odboru Janě 

Novotné 

- Jana Novotná provedla místní šetření, ale to jste zrovna nic nepálil, proto 

stížnost nebyla vyřízena kladně. 

- Vaši sousedé se však nevzdávají a po konzultaci s nevládní organizaci 

podávají podnět podle § 42 správního řádu na zahájení správního řízení 

z moci úřední (u odboru ochrany ovzduší místního obecního úřadu). 

Řízení vede vedoucí odboru Ing. Václava Chápavá 

- Jste účastníkem řízení a máte použít všechny argumenty, abyste uspěli 

a nebylo rozhodnuto  


